
Půjčovny kol ČD 
v Ústeckém kraji

V půjčovnách kol ČD máte k dispozici kvalitní kola s předpisovou 
výbavou a pravidelným odborným servisem. Ve stanici Děčín hl. n. 
jsou navíc k dispozici elektrokola, dětská kola a dětské cyklosedačky.
Elektrokola si lze vypůjčit i ve stanici Ústí nad Labem hl. n. Využijte při 
výpůjčce svoji In Kartu a získáte ještě výhodnější cenu pronájmu.

Při zapůjčení kola je nezbytné podepsat nájemní smlouvu, v níž 
je uvedeno místo a přibližný čas vrácení kola i telefonický kontakt 
na zákazníka.

Zapůjčení kola
  Předložte dva osobní doklady (občanský průkaz, řidičský 

průkaz, In Kartu ČD apod.).

  Podepište nájemní smlouvu.

  Zaplaťte půjčovné a kauci, která vám bude vrácena 
při odevzdání kola.

Ceník služeb

Nájemné 1 kolo
Dětské kolo,

dětská 
cyklosedačka

Elektrokolo

1 den 250 Kč/190 Kč* 100 Kč/80 Kč* 390 Kč/290 Kč*

2 dny 450 Kč/350 Kč* 180 Kč/150 Kč* 690 Kč/570 Kč*

3 dny 630 Kč/480 Kč* 250 Kč/200 Kč* 990 Kč/790 Kč*

4 a více dnů 150 Kč/120 Kč* 

za den
80 Kč/60 Kč* 

za den
290 Kč/250 Kč*

za den

Půjčení přilby zdarma zdarma zdarma

Půjčení nabíječky – – zdarma

Vratná kauce 1 000 Kč 1 000 Kč** 2 500 Kč

* Cena s platnou In Kartou a cena pro držitele jízdenky Labe-Elbe, Eurail a InterRail.

** Zapůjčení dětské cyklosedačky bez vratné kauce.

1den = kalendářní den. 

Nájemní smlouva opravňuje nájemce také v rámci provozní doby stanice k bezplatné 
úschově kola v úschovnách železničních stanic Děčín hl. n., Litoměřice město, Lovosice, 
Roudnice nad Labem, Rumburk, Ústí nad Labem hl. n. a Ústí nad Labem západ.

Přeprava kola během výpůjčky
Ve vlacích ČD stačí uhradit pouze cenu za jízdné a předložit 
nájemní smlouvu, která vás opravňuje k bezplatné přepravě kola 
(ve služebním oddílu nebo jako spoluzavazadlo). 

V Děčíně se napojíte na cyklostezku Labská trasa – Krajem 
pískovcových skal a vydáte se po malebném a nenáročném úseku 
kolem Labe do obcí Horní Žleb, Čertova Voda, Dolní Žleb a Schöna/
Hřensko, kde se nalodíte na přívoz na druhý břeh Labe. V Hřensku 
pokračujete proti proudu řeky Kamenice až na jedinou křižovatku, 
kde se dáte doprava a vystoupáte strmě asi 3 km do obce Janov 
na hranici NP České Švýcarsko. Dále pak přes les do Arnoltic, kde se 
nachází větrný mlýn, a po cyklostezce kolem sportovního letiště do 
obce Bynovec. Odtud po neznačené trase po silnici do obce Kámen 
a pak již po cyklostezce přes Ludvíkovice do Děčína.

Trasa
  Děčín – Horní Žleb – Čertova Voda – Dolní Žleb – 

Schöna/Hřensko – přívoz – Janov – Arnoltice –
Bynovec – Kámen – Ludvíkovice – Děčín

  středně náročná trasa cca 34 km 

DĚČÍN–HŘENSKO

Pravčická 
brána

PODMÍNKY A CENY PŮJČOVNÉHO

Navštivte www.cd.cz/cdbike a vyhledejte si snadno 
další aktuální informace včetně kompletního seznamu 
cyklopůjčoven ve všech krajích ČR.

TIP

Pohodový výlet pro náročnější na půlden, pro pohodáře na celý 
den. Žádná velká převýšení, ale mnohá občerstvení a příjemná 
cesta po kombinovaném povrchu (asfalt, šotolina). Z Litoměřic 
projedete vinařskou obcí Žalhostice k Žernoseckému jezeru. 
Po zastávce v přístavišti „Marina“ Labe pokračujete po cyklostezce 
do Velkých Žernosek. Můžete nastoupit na loď a vrátit se do 
Lovosic nebo pokračovat do některé z dalších zastávek. Dojedete 
do cyklistické obce Libochovany a dále přes Církvice, Sebuzín do 
Brné s termálním bazénem. Odtud je jen kousek do Střekova 
k stejnojmennému hradu. Ústí nad Labem je pak již na dohled 
a zpátky můžete na kole nebo vlakem.

Trasa
  Litoměřice (Lovosice) – Žernosecké jezero – Velké 

Žernoseky – hrad Střekov – Ústí nad Labem a zpět

NA KOLE ČESKÝM STŘEDOHOŘÍM

Tento leták má pouze informativní charakter. 
Přeprava ve vlacích ČD se řídí tarifem TR 10 a SPPO.

Pro vaši rychlou orientaci

SLEVY/AKČNÍ NABÍDKY

SLUŽBY/PRODUKTY

REGIONÁLNÍ KOMUNIKACE

DŮLEŽITÉ INFORMACE

NOSTALGIE

České dráhy. Lepší cesta každý den.
www.cd.cz | 840 112 113

ČD BIKE

Stav k
1. 4. 2016

   BODUJTE

S VĚRNOSTNÍM PROGRAMEM 
ČD BODY!
Využijte zajímavé výhody:

     ▪    50 bodů výpůjčka z půjčovny kol ČD zdarma
     ▪    100 bodů vstup do ČD Muzea jen za 8 Kč

Více na www.cd.cz/cdbody

Naplánujte si výlet přímo z naší 
půjčovny v aplikaci Turista v Mobilu 
www.turistavmobilu.cz. 
Stahujte na Google play.

Líbí se vám okolí Labské stezky? 
Naplánujte si výlet na kole nebo 
pěšky pohodlně ze svého mobilu. 
Stahujte na www.map4trip.cz.

BUL_letak_Ustecky_kraj_2016_393x210_v03_tisk.indd   1 11/03/16   09:40



Zájemcům o cyklovýlety v Ústeckém kraji jsou půjčovny jízdních 
kol společnosti České dráhy k dispozici v železničních stanicích 
Děčín hl. n., Lovosice, Ústí nad Labem hl. n. a Roudnice nad 
Labem (stanice pro vrácení kola, zapůjčení kola pouze po předchozí 
domluvě). Všem zájemcům, kteří chtějí poznat krásy kraje podél 
Labe, jsou k dispozici kvalitní kola značky Author. Kolo si lze nejen 
vypůjčit, ale také si je na místo vyjížďky zdarma vlakem přepravit 
formou přepravy zavazadel nebo úschovy během přepravy.

Výhody pro výletníky
 žádné starosti s přepravou kola na místo výletu
 dostupné ceny půjčovného
 uložení kol v úschovnách ČD zdarma
 zajímavá kombinace cestování vlakem a cyklistiky
 kvalitní kola odpovídající předpisům
 bezplatná přeprava kol na vybraných tratích
 možnost vrácení kol i v jiné půjčovně ČD

Půjčovny kol ČD přinášejí zájemcům o cykloturistiku nové 
možnosti poznávání krás a pamětihodností naší země. Stačí si 
naplánovat trasu, dojet vlakem do některé ze stanic, kde je půjčovna 
k dispozici, a dál se vydat po vlastní ose. Ústecký kraj je pro to svojí 
dostupností a rozmanitostí ideální.

Stanice Provozní 
doba Otevírací hodiny K dispozici

Děčín hl. n.
1. 4.–31. 10.

2016
denně 7:00–20:00

10 kol, 
2 dětská kola, 
2 elektrokola

Lovosice
1. 4.–31. 10.

2016

Po–Pá 
7:00–10:30, 11:00–16:30

So, Ne
7:00–9:00, 9:30–16:30

6 kol 

Ústí nad Labem 
hl. n. 

1. 4.–31. 10.
2016

denně 6:00–20:00
8 kol, 

2 elektrokola

Roudnice nad 
Labem

1. 4.–31. 10.
2016

Po–Pá 
10:45–16:30

So, Ne
10:45–13:15, 
13:30–16:30

vrácení kola, 
zapůjčení 

kola pouze 
po předchozí 

domluvě

V Ústeckém kraji najdete půjčovny kol ČD v železničních 
stanicích Děčín hl. n., Lovosice, Ústí nad Labem hl. n. 
a Roudnice nad Labem.

Říp

Děčín hl. n.
 osobní pokladna
 tel.: 972 433 113 
 e-mail: DCNHN@cdcentrum.cd.cz

Lovosice
 osobní pokladna
 tel.: 972 432 505, 972 433 113
 e-mail: DCNHN@cdcentrum.cd.cz

Ústí nad Labem hl. n.
 osobní pokladna
 tel.: 972 424 171, 972 433 113
 e-mail: DCNHN@cdcentrum.cd.cz

Roudnice nad Labem
 osobní pokladna
 tel.: 972 431 481, 972 433 113
 e-mail: DCNHN@cdcentrum.cd.cz

Na vybraných tratích vám kolo z naší půjčovny přepravíme 
zdarma! Bezplatná přeprava kol se nevztahuje na vlaky s povinnou 
rezervací místa pro jízdní kolo.

Tratě s bezplatnou přepravou
 trať 072 v úseku Ústí nad Labem západ ◀▶ Štětí

 trať 073 v úseku Ústí nad Labem-Střekov ◀▶ Děčín hl. n.

 trať 081 v úseku Děčín hl. n. ◀▶ Rumburk 

 trať 081 v úseku Děčín hl. n. ◀▶ Česká Lípa hl. n.

 trať 083 v úseku Děčín hl. n. ◀▶ Rumburk

  trať 084 v úseku Rumburk ◀▶ Panský ◀▶ Mikulášovice 
dolní nádraží

 trať 087 v úseku Lovosice ◀▶ Česká Lípa hl. n.

 trať 090 v úseku Děčín hl. n. ◀▶ Hněvice

 trať 095 v úseku Vraňany ◀▶ Zlonice

 trať 096 v úseku Roudnice nad Labem ◀▶ Račiněves

 trať 097 v úseku Radejčín ◀▶ Teplice v Čechách

 trať 114 v úseku Lovosice ◀▶ Louny

 trať 130 v úseku Ústí nad Labem hl. n. ◀▶ Most

 trať 131 v úseku Ústí nad Labem hl. n. ◀▶ Bílina

 trať 134 v úseku Teplice v Čechách ◀▶ Litvínov

 trať 135 v úseku Most ◀▶ Moldava v Krušných horách

železniční trať
ČD tipy na výlet

půjčovny kol

možnost 
vrácení kola 

úschovna kol

elektrokola

Karlovy Vary

Bärenstein 

Schöna 

Bečov nad Teplou

Plzeň

Kralovice u R.
Mladotice Beroun

Kladno, Praha

Kralupy n. Vlt.
Praha

Kralupy n. Vlt.
Praha Lužec n. V.

Všetaty
Kolín

Mladá Boleslav

Bakov n. J.
Nymburk

Liberec

Liberec

Seifhennersdorf

072

12
0

161

124

124

126

094

09
1

09009
6

095

095

087

081

073

072

130

097

131

126

114

12
3

134
134

133137

130

123

160

161

131

132

13
0

140

124

110

114

130

135

135

097

090

090

09
0

08
3

081

080

081

081

089

084

084

083

083

160

130

084

MělníkVraňany

Štětí

Straškov

Roudnice
nad Lab.

  Lužnáu Rak.

Krupá

Kolešovice

Zlonice

Úštěk

Česká
Lípa hl.n.

  Nový
Bor

Jedlová

Rybniště

Krásná
Lípa  

Rumburk

Varnsdorf
Panský

Šl
uk

no
v

Miku
láš

ov
ice

 d
ol

ní
 n

ád
ra

ží

Do
ln

í
Po

us
te

vn
a

Česká
Kamenice

Kamenický
Šenov

Ben
eš

ov
n. 

P.

 D
ěč

ín
vý

ch
odDěčín hl. n.

Lovosice

Lit
om

ěř
ice

 

  h
or

ní 
ná

dr
až

í

Litoměřice 
  městoČížkovice Bohušovice

n. O.

Osek město
Hrob

Dubí

Moldava
v Krušných horách

Litvínov

Most Obrnice

Bílina

Úpořiny

Te
pli

ce
 v 

Č.

Oldř
ich

ov
 u

 D
.

Řete
nic

e

Duc
hc

ov

ÚSTÍ N. L.
   hl.n.

Ústí n. L.-
 -Střekov

Jir
ko

v

Jirkov zastávka
Chomutov město

Chomutov 
Kadaň
  -Prunéřov 
Kadaň
  předměstí 

Klášterec
nad Ohří 

Ostrov
nad Ohří 

Podbořany

Ža
tec

 zá
pa

d

Postoloprty

Lo
un

y

         Louny
předměstí           Peruc

Račiněves

Libochovice

Vejprty

Kryry

Blatno
u Jesenice Jesenice Rakovník

Mladotice

Žlutice

Dolní
 Žleb

Louka u L.

Ústí n. L.
západ

Ža
tec

Žihle

Domoušice

  Březno
u Chomutova

Velké Březno
Zubrnice

NP České 
Švýcarsko

Říp

279

278

32
3

324

321321

270

270

325

27
0

270

280

277

31
5

317

318

317

314

292

313

310

311

276

298

323

320

32
3

323

310

31
0

310

281

320

322

320

321
320

Olomouc

Přerov

Kojetín Vsetín

Čadca *)

Zebrzydowice *)

Chałupki *)

Głuchołazy *)
Jeseník

Valašské
Meziříčí Rožnov

pod Radhoštěm

Hranice na Moravě 

Mošnov,
Ostrava 
Airport

Sedlnice

město
Teplice 
nad Bečvou

Hranice
na Moravě

Hostašovice

Štramberk
Kopřivnice

Příbor

Veřo
vic

e

N. Jičín
město

Suchdol
      nad Odrou

Odry

Fulnek

Vítkov
Budišov
nad BudišovkouMoravský

      Beroun

Rýmařov Valšov

Bruntál

   Milotice
nad Opavou

Vrbno 
pod Pradědem

Krnov

Město
Albrechtice

Třemešná
 ve Slezsku

Osoblaha

Jindřichov
 ve Slezsku

Opava východHradec
nad Moravicí

Opava zá
pad

Kravaře ve Slezsku
Chuchelná

Dolní B
enešov

Hlučín

Ostrava-
-Svinov

OSTRAVA hl.n.

Studénka

Bílovec

Ostrava-
-Kunčice

Vratimov
Havířov

Frýdek-
-Místek

Bohumín

Dětmarovice

Petro
vice

u Karviné

Karviná
  hl.n.

Český
Těšín

Bystřice
(Bystrzyca)

Třinec

Návsí
(Nawsie)

Mosty 
u Jablunkova

(Mosty koło Jabłonkowa)

Frýdlant
nad Ostravicí

Ostravice
Frenštát
pod Radhoštěm

Jakartovice

O
st

ra
va

-
-V

ítk
ov

ic
e

Břidličná

*)  Jízdenky Skupinová 
víkendová jízdenka 
platí navíc do stanic
Głuchołazy, Chałupki,
Zebrzydowice a Čadca

Trať 089
 provozuje
 Vogtlandbahn - GmbH

 

KONTAKTY PRO REZERVACI A INFORMACE

… kolo můžete mít v požadované půjčovně předem 
zajištěno? Stačí si je rezervovat telefonicky, e-mailem 
nebo osobně přímo ve stanici.

VÍTE,
ŽE...

PROVOZNÍ DOBA 

PLÁNEK PŮJČOVEN KOL 
A TIPŮ NA VÝLET

NA KOLE ÚSTECKÝM KRAJEM

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA KOL

NA KOLE LABSKOU MAGISTRÁLOU

Cyklostezka vede podél řeky Labe a spojuje Drážďany s Prahou. 
Prochází Ústím nad Labem, Libochovany, Velkými Žernoseky 
a Žalhosticemi. Do Roudnice nad Labem pokračuje po pravém 
břehu a prozatím vede po silnici. Napojují se na ni dvě cyklostezky 
– z Vlastislavi do Malých Žernosek přes Košťálov, Boreč, 
Opárno. V Malých Žernosekách je možné využít přívoz přes řeku 
Labe a napojit se na Labskou magistrálu. Druhou je Vinařská 
cyklostezka, totožná s Labskou magistrálou v úseku od Velkých 
Žernosek přes Litoměřice, Roudnici nad Labem až do Mělníka. 
Historie vinařství v okolí obce Velké Žernoseky sahá nejméně do 
10. století a zdejší vinice zřejmě založili mniši cisterciáci. Tito mniši 
vybudovali v roce 1251 v Žernosekách rozsáhlé vinné sklepy, 
které se dochovaly dodnes.

Ústecký kraj je plný zajímavých míst a kulturních i přírodních 
památek, které byste na svých výletech neměli minout. Nabízí se 
zde řada možností výběru tras, a to jak pro cyklisty-sportovce, tak 
pro rodiny s dětmi. Využijte při plánování svých vyjížděk ČD tipy 
na výlety!

TIPY NA VÝLETY

Karlovy Vary

Bärenstein 

Schöna 

Bečov nad Teplou

Plzeň

Kralovice u R.
Mladotice Beroun

Kladno, Praha

Kralupy n. Vlt.
Praha

Kralupy n. Vlt.
Praha Lužec n. V.

Všetaty
Kolín

Mladá Boleslav

Bakov n. J.
Nymburk

Liberec

Liberec

Seifhennersdorf

072

12
0

161

124

124

126

094

09
1

09009
6

095

095

087

081

073

072

130

097

131

126

114

12
3

134
134

133137

130

123

160

161

131

132

13
0

140

124

110

114

130

135

135

097

090

090

09
0

08
3

081

080

081

081

089

084

084

083

083

160

130

084

MělníkVraňany

Štětí

Straškov

Roudnice
nad Lab.

  Lužnáu Rak.

Krupá

Kolešovice

Zlonice

Úštěk

Česká
Lípa hl.n.

  Nový
Bor

Jedlová

Rybniště

Krásná
Lípa  

Rumburk

Varnsdorf
Panský

Šl
uk

no
v

Miku
láš

ov
ice

 d
ol

ní
 n

ád
ra

ží

Do
ln

í
Po

us
te

vn
a

Česká
Kamenice

Kamenický
Šenov

Ben
eš

ov
n. 

P.

 D
ěč

ín
vý

ch
odDěčín hl. n.

Lovosice

Lit
om

ěř
ice

 

  h
or

ní 
ná

dr
až

í

Litoměřice 
  městoČížkovice Bohušovice

n. O.

Osek město
Hrob

Dubí

Moldava
v Krušných horách

Litvínov

Most Obrnice

Bílina

Úpořiny

Te
pli

ce
 v 

Č.

Oldř
ich

ov
 u

 D
.

Řete
nic

e

Duc
hc

ov

ÚSTÍ N. L.
   hl.n.

Ústí n. L.-
 -Střekov

Jir
ko

v

Jirkov zastávka
Chomutov město

Chomutov 
Kadaň
  -Prunéřov 
Kadaň
  předměstí 

Klášterec
nad Ohří 

Ostrov
nad Ohří 

Podbořany

Ža
tec

 zá
pa

d

Postoloprty

Lo
un

y

         Louny
předměstí           Peruc

Račiněves

Libochovice

Vejprty

Kryry

Blatno
u Jesenice Jesenice Rakovník

Mladotice

Žlutice

Dolní
 Žleb

Louka u L.

Ústí n. L.
západ

Ža
tec

Žihle

Domoušice

  Březno
u Chomutova

Velké Březno
Zubrnice

NP České 
Švýcarsko

Říp

279

278

32
3

324

321321

270

270

325

27
0

270

280

277

31
5

317

318

317

314

292

313

310

311

276

298

323

320

32
3

323

310

31
0

310

281

320

322

320

321
320

Olomouc

Přerov

Kojetín Vsetín

Čadca *)

Zebrzydowice *)

Chałupki *)

Głuchołazy *)
Jeseník

Valašské
Meziříčí Rožnov

pod Radhoštěm

Hranice na Moravě 

Mošnov,
Ostrava 
Airport

Sedlnice

město
Teplice 
nad Bečvou

Hranice
na Moravě

Hostašovice

Štramberk
Kopřivnice

Příbor

Veřo
vic

e

N. Jičín
město

Suchdol
      nad Odrou

Odry

Fulnek

Vítkov
Budišov
nad BudišovkouMoravský

      Beroun

Rýmařov Valšov

Bruntál

   Milotice
nad Opavou

Vrbno 
pod Pradědem

Krnov

Město
Albrechtice

Třemešná
 ve Slezsku

Osoblaha

Jindřichov
 ve Slezsku

Opava východHradec
nad Moravicí

Opava zá
pad

Kravaře ve Slezsku
Chuchelná

Dolní B
enešov

Hlučín

Ostrava-
-Svinov

OSTRAVA hl.n.

Studénka

Bílovec

Ostrava-
-Kunčice

Vratimov
Havířov

Frýdek-
-Místek

Bohumín

Dětmarovice

Petro
vice

u Karviné

Karviná
  hl.n.

Český
Těšín

Bystřice
(Bystrzyca)

Třinec

Návsí
(Nawsie)

Mosty 
u Jablunkova

(Mosty koło Jabłonkowa)

Frýdlant
nad Ostravicí

Ostravice
Frenštát
pod Radhoštěm

Jakartovice

O
st

ra
va

-
-V

ítk
ov

ic
e

Břidličná

*)  Jízdenky Skupinová 
víkendová jízdenka 
platí navíc do stanic
Głuchołazy, Chałupki,
Zebrzydowice a Čadca

Trať 089
 provozuje
 Vogtlandbahn - GmbH

 

BUL_letak_Ustecky_kraj_2016_393x210_v03_tisk.indd   2 11/03/16   09:40


